令和６年２月２０日

北九州市保健福祉局

報道機関 各位

令和５年７月７日からの大雨災害に係る義援金の配分について

福岡県から受け入れた令和５年７月７日からの大雨災害に係る義援金（507,591円）について、

義援金の配分に関する会議を開催し、本市の配分を次のとおり行うこととなりましたので、ご

報告します。

■第１次配分額  ５０７，５８４円

【内  訳】

  住家被害

配分基準 配分額

被害区分 配分比 世帯数 配分金額（１世帯） 合計金額

全壊流出世帯 １０  ０ ０円 ０円

半壊世帯 ５  ３ ９０，６４０円 ２７１，９２０円

一部損壊世帯 １  １３ １８，１２８円 ２３５，６６４円

床上浸水世帯 １  ０ ０円 ０円

合計 ― １６ ― ５０７，５８４円

※ 今後、福岡県等から配分された義援金についても、今回と同様の配分基準に基づき配分

します。

※ 配分残７円は、次回以降の配分に加えます。

              【問合せ先】

                   保健福祉局総務課

                   担当：松尾、小河

                          電話：０９３－５８２－２４９７